<sup>b</sup> Vetus codex, ut caro perficeret in Verbum, non Verbum in carne perficeret. Puto autem sensum esse, Caro in Verbo et ex Verbo perfectam hypostaseos ac personæ rationem accepisse; non autem Verbum in carne vel ex carne quam assumpsit. Nam quod fuit, permanuit; quod autem non erat, usumpsit.

<sup>c</sup> Pratermittere nequeo vere aurea beati martyris et apostolici viri Ignatii in hunc sancti Joannis locum verba : *Vere, inquit, peperit Maria corpus, Deo in eo inhabitantem; et vere natus est Deus Verbum ex Virgine, corpus simile nobis, passibile, sine peccato, induens; vere conceptus est in utero, et factus est in utero, formans et faciens sibi corpus ex Virgine, sine semine riri; portansque in utero, sicut et nos tempore portati sumus, etc. (Epist. ad Trallianos).*

<sup>d</sup> Nestoriani duas in Christo personas confingentes, deinde Patris ac Spiritus sancti alias duas confitentes et adorantes, quartam in Trinitate admittentes et colebant personam. Ab his fascinatus Anastasius imperator precepit Quarternitatem adorari, non Trinitatem : propter quod facinus colesti fulmine percussus, miseram animam exhalavit, uti Ponippus Lætus in Vita ejus et alii memorie prodiderunt (*Pomp. Læt. Blondus, l. ii. decad. 4.*)

<sup>D</sup> Haec fuit Eutychis et asseclarum ejus impietas, qua ut adversus Nestorium unam in Christo personam contentiosius constitueret, imprudenter simul et impudenter in eo sic confudit substantias, ut humanam affirmaret sic absorptam a divina, imo ita in eamdem mutatam et trans fusam, ut penitus esse desierit. Ilujus impietatis accrimis propugnator Dioscorus Alex. aiebat : *Christum ex duabus naturis suscipio, duas naturas non suscipio.* Damatios porro a concilio Chalcedonensi defendendos sibi sumpserunt Acephali, Gnapheani, Philoponiani, Monophysite, ac Monothelite; adeoque invaluerunt, ut totum fere Orientem et Africam non exiguum partem inficerint, velut ex Paulo diacono, Nicophoro, Euthymio et Niceta facile colligitur. Adversus has haereses ita scribit B. Gelasius papa : *Nec duas personas in Christo intelligimus, per id quod dicimus duas naturas, ut adunationis divisionem facere videamur, et sit (quod absit) quaternitas, non Trinitas, sicut Nestorius sentit insanus. Nec confundimus easdem unitas naturas, cum unam personam constemur, ut impius Eutyches credit.*

substantiae transmigratio in Deum. — Arnobius dixit : Non vis dicere : Humanæ substantiæ corruptio ? Is-tam enim transmigrationem substantiæ si tibi con-cessero, corruptionem probabis; et videbitur Deus per infusionem suam a statu suo quasi inclusum ex-clusisse substantiam. — Serapion dixit : Non tibi inclusum per quam humillimam suam substantiam a statu suo exclusit, ut homo reverteretur in Deum, non Deus verteretur in hominem ? — Arnobius dixit : Non solum a statu suo non est exclusa humana sub-stantia, sed in statu suo magis est roborata. Nam sicut status virginitatis Marie, homine concepto et parto, non est ex sua integrilate dejectus, sed magis est integrior factus; ita status humanæ substantiæ in infusione divina, ita, inquam, est fortior factus, ut quidquid per prævaricationem Adæ fragilitatis in-currit, per assumptionem Dei penitus non haberet, et firmius suæ integritate substantiæ possideret, quam ipse Adam ante suam prævaricationem possedit.